
Дипломирана стручна медицинска сестра/техничар специјализирана за 

ментално здравје 

Реден 

број 

ПРВА ГОДИНА - ПРВ СЕМЕСТАР 

АКТИВНОСТ ЕКТС Часови Вкупна 

оптовареност 

1. 
Развојна психологија со 
психопатологија  

6 3+2+1 180 часа 

2. Клиничка психологија 6 3+2+1 180 часа 

3. Психијатрија со нега на болен 6 3+2+1 180 часа 

4. 
Етика и вредности;Стигма; 
Ментално-здравствена политика 
и легислатива 

6 3+2+1 180 часа 

5. ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ 3 2+0+1 90 часа 

6. ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ 3 2+0+1 90 часа 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ (студентот избира два предмети) 

1. Позитивна психологија во клиничка 
пракса 

3 2+0+1 90 

2. Ментално здравје во заедницата 3 2+0+1 90 

3. 
Хоспитален третман и работа со 
пациенти со ментални болести 

3 2+0+1 90 

4. Клиничка невропсихологија  3 2+0+1 90 

5. 
Неврологија и неврохирургија со 
нега(одбрани поглавја) 

3 2+0+1 90 

 

Реден 

број 

ПРВА ГОДИНА - ВТОР СЕМЕСТАР 

Активност Денови Часови ЕКТС 

 Задолжителен  стаж Денови Часови ЕКТС 

1. 
Психијатрија, клиничка психологија 
неврологија, интерна медицина 

60 300 20 

 Вкупно 60 300 20 

 Специјалистички труд   10 

 Вкупно 60 300 30 

 


